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- Mire gondolsz Anya? 
- Arra hogy holnap megyünk Domonyba, és már nagyon várom, régen nem voltam!
- Oda, ahol a Dédipapa lakott? 
- Igen, oda, Pali bácsi szólt, hogy szüreti felvonulás lesz, tetszeni fog Nektek, ígérem!
- Anya miért potyog a könnyed?
- Azért, mert amikor olyan kicsi voltam, mint Te, nagyon sokat voltam Domonyban, 

 hiányoznak a Dédiék! Nagyon szerettem ott játszani!
Izgatottan készülődtünk reggel! A százhalombattai Zdenkó família megindult egy kicsit megint gyereknek lenni, meg-

mutatni az unokáknak milyen Domony szüret idején! 
Az út mindösszesen 50 perc, az érzések és a gondolatok ez alatt is cikáztak Bennem. Eszembe jutott ahogy 

annak idején megérkeztünk a Fő út 112 elé. Még majdnem guruló autóból pattantunk ki mi gyerekek, és szaladtunk be 
a házba, ahol a spájzba már tömtük is be a frissen sült sütiket, persze mindenkinek készen volt a kedvence... 
hatlapos, métereskalács, kalács, diószsák... Szaladtunk is tovább és Mamaaaaaa, ugrottunk a tárt karjaiba, Ő mindig várt 
Bennünket! Szüret, disznóvágás, húsvét, karácsony, a hangos nagy család mindig összegyűlt! Nyáron az unokák együtt 
nyaraltunk, homokoztunk, elsétáltunk nyuszizni a Paulóékhoz, lovas kocsizni Sógorral és Sárival, vagy éppen lovas 
szánozni mentünk ki GYALOG a tóhoz úgy, hogy a Mama kosárban hozta az ebédet, vagy éppen csak a kertben 
játszottunk a kisházban, amit a Papa nekünk épített! Igazán szép gyerekkorunk volt, és akárhányszor oda tartok sok 
minden eszembe jut, érzem a szívemben újra ezeket az élményeket!

Amikor megláttam a Domony táblát, megdobbant a szívem! A gyerekeim is Velem vannak, remélem szeretni 
fogják úgy, ahogy én szeretem! Mosolyogva pattantunk ki az autóból, csodáltuk meg a Domony feliratot az iskola előtt, 
a népviseletbe öltözött felnőtteket és gyerekeket, az esemény dekorációs szalmabábúit. Rögtön a családom vett körül, 
a NAGY családom, a domonyi családom! A nagybácsik és a nagynénik, sok unokatesó első, második vagy harma-
dik, vagy a szomszéd, vagy bárki, aki szembe jött! Kislányom is felöltözött és csatlakoztunk a tánchoz, imádtuk mind 
a ketten! Imádtuk a lovaskocsikat, kisfiammal a traktort, a zenét, a mosolygós arcokat, az öleléseket! Imádtam, 
hogy a LaciMisi pont ugyanúgy néz ki mint 30 éve és csak a Gohér Jucit kereste ahogy meglátott, hogy a Kmetty 
Misi messziről kiabált apunak „Csúúúr megjöttél???!!!” és hogy Rottenhoffer Hencsi kiabált örömében ahogy észrevett 
minket: Zdenkóóóóó lányooook!!!!!! A völgyiekhez csatlakoztunk, traktorozhattunk Velük, énekelhettük hogy „piros lett 
a pipacs virága” és akárhányszor megálló volt a körtánc nekünk is természetesen kötelező volt ...mit kötelező, Anyaaa 
gyereeee – húzott Léna a kis kezével fülig érő szájjal!

Pali bácsiéknál levezetés után a két picimmel hazaindultunk. Pár órát voltunk, de a szívünk megtelt szeretettel, 
élményekkel, a mosolygós arcok és a jó levegő feltöltött mindannyiónkat! 

- Anya, ugye máskor is jövünk majd, itt nagyon jó volt?!
- Persze kicsikém!
De nagyon jó volt újra egy kicsit domonyinak lenni! És igen, mialatt haza tartottunk és a manók elszenderedtek, 

a könnycsepp ugyanúgy legördült az arcomon, mint előtte este!
Zdenkó Anita

Mire gondolsz Anya?
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Adni jó!

Az elmúlt tavasszal a falu Sárika nénije azzal keresett meg engem, hogy a nyugdíjas klub szeretne segíteni 
a Covid 19 betegség következtében árván maradt gyermekeken. Mivel Áder János, Magyarország Köztársasági 
Elnöke nem sokkal korábban hirdetett meg egy ilyen akciót a Regőczi István nevével fémjelzett Alapítványon keresz-
tül, ezért logikus volt, hogy ehhez a kezdeményezéshez kapcsolódnak ők is. Az ötlet tehát megszületett, belefogtunk 
a kivitelezésbe. Talán nem túlzás, ha azt mondom, hogy összefogott Domony apraja-nagyja. Sorra jöttek az ötletek 
 hogy miként is nézzen ki az alkalom. Az természetes volt, hogy a helyi tehetségek meg fogják mutatni magukat, 
de az is felvetődött, hogy legyenek meghívott vendégek is. Így szóltott meg a nyugdíjas klub olyan egészségügyi 
dolgozókat, akiknek a járvány helyzet szakszerű kezelését köszönhetjük. Sokan el is fogadták a meghívást, de 
volt, aki levélben tájékoztatott arról, hogy sajnos nem tud eljönni, Kásler Miklós miniszter Úr videó üzenetet küldött, 
amelyet a programba illesztve játszottunk le. Sok-sok előkészület után érkezett el a szeptember 11-e. 
Sátrat állítottunk a vendéglátás kiszolgálásához, érkeztek az előadók, mindenki izgalommal tette a dolgát 
 Nagy esemény volt ez azért is, mert a szépen felújított kultúrház is vizsgázott. Aki megérkezett, kíváncsian 
fürkészte a szorgos kezek nyomait, és mindenki elégedetten nyugtázta, hogy a falu fejlődése az öreg művelődési 
házon is tetten érhető. A megjelent vendégek között volt Vécsey László országgyűlési képviselő is, aki köszöntötte 
is a megjelenteket, valamint egy komoly összeggel járult hozzá az akcióhoz. Továbbá elfogadta a meghívást 
onkológus, egészségügyi asszisztens, főorvos, igazgató, újságíró, de a solti és az ikladi nyugdíjas klub is képviseltette 
magát. Minden meghívott vendég kifejezte háláját, hogy a szervezők gondoltak rájuk és meghívták őket.

Bizton állíthatom, hogy a műsor nagyon színvonalas volt, mindenki komolyan vette a készülést, és a tudása legjavát 
adta. Volt vers, ének, hangszeres előadás és jelenet is. A visszhangok alapján is el lehet mondani, hogy igényes helyen 
igényes műsort láthattunk. Az adományok is szépen érkeztek, nagyon sokan voltak, akik támogatni akarták a szegény 
sorsú gyermekeket. Aznap este összesen 507.000 Ft jött össze, de még az alkalom után is érkeztek az adományok.

A műsort állófogadás követte, amely során kötetlen beszélgetés alakult ki vendég és vendéglátó, előadó és néző 
között. A gondos előkészítést megköszönöm mindenkinek, aki a szabadidejét és erejét feláldozta azért, hogy a műsor 
olyan legyen, amilyen lett: szórakoztató, igényes, méltó és felejthetetlen. Jó érzés látni, hogy sokan veszik komolyan 
azt a jelmondatot, hogy Domonyt magunk építjük magunknak.

LM
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Köszönetnyilvánítás, jótékonykodás, ünnepi köszönőműsor, szeretetvendégség az EGÉSZSÉGÜGYNEK!

A nyugdíjasklub álmodott egy szépet. A járvány alatt a legnagyobb veszélyben mi voltunk, a szépkorúak, éppen 
ezért fogalmazódott meg bennünk a köszönet, a hála az Operatív Törzs, járványügyi intézkedések, az Egészségügyi 
Dolgozók felé.

Kórházakat, egészségügyi intézményeket szólítottunk meg, hogy 1 orvos, 1 ápoló képviseletével megtisztel-
nék-e rendezvényünket. Örömmel nyugtáztuk a visszajelzéseket. Elkezdtünk a szervezést. Először úgy gondoltuk, 
hogy a befolyt összeget kórházaknak ajánljuk fel (sorsolással döntöttük volna el). Mikor tudomást szereztünk a Regőczi 
Alapítványról, akik a COVID árváknak segítenek, váltottunk, nekik gyűjtöttünk.

Sikerült színvonalas, változatos műsort összeálltani, köszönet a szereplők önzetlen, segítőkész hozzáállásáért. 
Szereplők: Pauló Dóra és Varga Viktória (vers), Sághy Eszter és Makkos Rozi (ének), Balázs Zoltán (hegedű), 

Nemecz Réka, Nemecz Liliána, Balatoni László, Huszár Anett, Kapuvári Dávid, Rónai Lajos (Hungarian Folklub), 
Kmetyné Bohunka Márta, Oszkó Valéria, Braun Eszter, Bojtár Noémi, Deszkné László Eszter (óvónők), 
Koczman Jánosné, Kmety Márta, Nagy László, Tuschek János, Szántai András, Koszó Éva, 
Szénásné, Görög Jolán (Szociális Betegotthon Táncoló Talpak Együttes), Dr. Lénárd Magdolna, 
Dr. Braun Pálné, Bohunka Jánosné, Babinecz Judit, Litauszki Jánosné, Vargáné Brandtner Ildikó, Vágóné Gohér Er-
zsébet (Kék Nefelejcs Hagyományőrző csoport), Babinecz Mártonné, Faska Mihályné, Veréb Imréné, Bohunka János-
né, Búzás Jánosné, Selmeczi Mária, Grosz Kornélné (Derűs Évek Nyugdíjasklub).

A műsor után szeretetvendégségre hívtuk a meghívott vendégeket, ahol Vadas Zsuzsa most megjelent könyvéből 
dedikált példányokat sorsoltunk ki, melyet az írónő ajánlott fel az egészségügynek (10 db-ot). A szerencsések nagyon 
örültek neki.

Vendégeink voltak:
- Országos Onkológiai Intézet – Dr. Tóth Krisztina főorvos, Vas Tamás főápoló Aneszteziológiai Osztály
- Kistarcsa Kórház – Nagy Erika asszisztens kardiológia, Vincze Viktória recepció
- Hatvan Kórház – Dr. Dolecsek Miklós főorvos, Takács Judit ápoló
- Aszódi Szakrendelő vezetője – Dr. Haklich Edina, Czifráné Benedek Katalin, 

 Balogné Török Ágnes asszisztensek
- Aszód Mentőállomás vezetője – Kinka Attila
- Domonyból – Dr. Lénárd Magdolna háziorvos, Gábor Antalné asszisztens, Dr. Bodó Zsolt gyermekorvos, 

 Korita Marianna védőnő
Megtisztelte rendezvényünket még Vadas Zsuzsa újságíró, Hegedüs Józsefné a solti nyugdíjasklub vezetője, 

az ikladi nyugdíjasklub küldöttsége és Vécsey László országgyűlési képviselő is.
Mivel meghívásunknak más elfoglaltsága miatt (Romániában Nagyszalontán vett részt egy ren-

dezvényen) nem tudott eleget tenni Kásler Miklós miniszter úr, videó üzenetben köszöntötte 
a domonyiakat.

Igaz, hogy a rendezvény megálmodója, szervezője a nyugdíjasklub volt, de sok segítséget kaptunk László Milán 
polgármester úrtól, a képviselőtestülettől, nagyon köszönjük. Köszönjük Vargáné Brandtner Ildikónak az összes 
számítógépes levelezés lebonyolítását. Köszönjük a dekorációban segítők munkáját, az asszonyoknak a finomabbnál 
finomabb süteményeket. Köszönjük Eckerné Petrovics Katalinnak a műsor levezetését.
Örülünk, hogy teltház volt. Köszönjük a falu lakóinak a rendezvényhez való hozzáállását, a pénz felajánlásokat!

AZNAP ESTE 507 000 FT GYŰLT ÖSSZE! KÖSZÖNET AZ EGÉSZSÉGÜGYNEK, SZÉP MUNKA VOLT!!!
„Sok van mi csodálatos, de az embernél nincs csodálatosabb.” (Sophoklész)

A 20 darabból álló népviseletes babáink, melyek megkapták a MAGYAR ÖRÖKSÉG Díját, új helyet kaptak, 
a kultúrházban elhelyezett tartókból üdvözölnek bennünket. Nagyon sok dicséretet kaptunk. Vendégeink közül voltak, 
akik könnyeikkel küszködve mondtak köszönetet. Annak az elismerésnek örültünk, hogy követendő példát adtunk 
a falunak arra, hogy így is lehet MEGÖREGEDNI.
Hasonló gondolatokat ragadt egy naplói bejegyzés: Köszönjük, hogy a szépkorúak vidámságot, dinamizmust, 
életörömöt tanítanak a következő generációnak. Remélem sokáig érezhetjük még a produkciójukból áradó 
szeretetet – írta egy domonyvölgyi résztvevő. Köszönjük kedves sorait!
Új tagként köszöntjük Gyarmatiné Hegedüs Annát, kívánjuk, hogy érezze jól magát a kis közösségünkben, 
jó egészséget kívánva, kreatív aktivitásával segítse munkánkat. 
Továbbra is várjuk újabb tagok jelentkezését!

Grosz Kornélné, klubtag
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A beruházásokról

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK
Kiscsillag Óvoda és Polgármesteri Hivatal
Jelenleg a legszembetűnőbb, folyamatban lévő 

önkormányzati beruházás a polgármesteri hivatalnak 
és az óvodának is otthont adó Both-Bagi Kúria kéthar-
madának a felújítása. Amint arról már sok szó esett, 
a felújítás a Magyarország Kormánya által meghirdetett 
pályázati forrásokból valósulhat meg. Jelen állás szerint 
elkészült az elektromos hálózat és a tető felújítása, a cikk 
írásakor gőz erővel halad a nyílászárók cseréje, illetve 
folyamatban van az óvoda homlokzatának szigetelésének 
és felújításának az előkészítése. Ha belegondolunk, 
az épületrész teljes felújításáról csak akkor beszélhetünk, 
ha a fűtési rendszer és a belső tatarozás is 21 századi 
színvonalú lesz. Ezeket a munkálatokat is igyekszünk 
előkészíteni és lebonyolítani.

Útfelújítás
Az idén elnyert pályázati pénzből két útszakaszt 

sikerült rendbe tennünk. Az egyik a domonyvölgyi Pa-
tak utca mintegy 100m-es szakasza, a másik a domonyi 
Sport utca eleje. Érte a felújítást néhány kritika, amely-
ekre röviden reagálnék. A patak utca teljes nyomvonala 
három külön helyrajzi szám alatt bejegyzett terület. Ebből 
a háromból csak kettő van Domony Község Önkormány-
zata nevén. A három ingatlanból kettő a híd és a Fenyő 
utca közé esik. A bonyolultság érdekében ez a terület 
hosszában van megosztva, tehát két vékony sávról van 
szó. Ezek közül az egyik a valamikori Galga Menti Össze-
fogás Termelőszövetkezet tulajdona, amely három jo-
gutóddal megszűnt. Ezek között a jogutódok között van 
egy, amelynek a tulajdonosa egyszerűen elérhetetlen, 
felkutathatatlan. Ez a tény gördített végzetes akadályt 
a teljes utcahossz útburkolatának felújítása elé. A Sport 
utca problémája közismertebb. Itt ugyanis a nyomvonal 
az évek során áttevődött a már külterületen lévő szántók 
területére, amelyek magántulajdonban vannak. A korábbi 
önkormányzati ciklusok képviselőinek is kitűzött célja volt 
a terület jogviszonyának rendezése, de valami miatt ezek 
a próbálkozások sorra meghiúsultak. Mi is nekifutottunk 
a rendezésnek, bízom az ügymenet lefolytatásának 
sikerességében.

Bölcsőde
Korábbi számunkban említettem, hogy az építőanyagok 

árának drasztikus megemelkedése miatt bizonytalan-
ná vált a bölcsőde megépítése. Ebben az ügyben ar-
ról a jó hírről számolhatok be, hogy a megpályázott 
kiegészítő támogatást megkaptuk. Ennek következtében 
lebonyolítottuk a közbeszerzést, a beérkező árajánla-
tok közül a képviselőtestület kiválasztotta a megfelelőt, 
majd meg is történt a kivitelezővel való szerződés aláírá-
sa. A munkálatok megkezdése rövid időn belül meg fog 
történni.
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Bekötőút
A Bag irányából Domony belterületén áthaladó 

bekötőútszakasz felújításával kapcsolatban államtitkári 
szinten folytattam tárgyalást az Innovációs és Technoló-
giai Minisztérium Közúti Közlekedési Ellenőrzési Főosz-
tályán. A probléma az említett hivatal előtt is ismert, mi 
több, államtitkár úr maga is jó párszor használta már ezt 
a szakaszt. További események reményt ébresztenek 
bennem, hogy a problémát az illetékes szerv mielőbb 
megszünteti, de csakis nyugtával dicsérhetjük a napot.

Huszárik Zoltán Művelődési Ház
Szeptember hónapban két esemény alkalmával is 

vizsgázott a művelődési házunk. mindenki láthatta, 
hogy a felújítás meddig jutott el. Viszont ahhoz, hogy 
valóban korszerű és minden modern igényt kielégítsen az 
épület, még sok a tennivaló. Például hiányzik a telepített 
hangosítás. Ennek a hiánynak a pótlására adtunk be és 
nyertünk meg egy pályázatot, amely által 1 millió Forint 
áll rendelkezésünkre, hogy ezt a fejlesztést is elvégezzük. 
Köszönöm mindenkinek, aki részt vállalt és vállal ebből 
a munkából, ez is azt mutatja, hogy sokan érzik ma-
gukénak azt a felfogást, amelyet valamikor a ciklus elején 
így fogalmaztam meg magamnak és az egész falunak: 
„Domonyt magunk építjük magunknak!”

LM

Amikor turisták vagyunk, számos képen örökítjük meg azt az élményt, amelyet a meglátogatott helység nyúj-
tott nekünk. Fotózzuk a tájat vagy a társaságot, amellyel átéltük azt a csodálatos napot, próbálunk megörökíteni 
olyan mozzanatokat, részleteket, amelyek az adott környék nevezetességei. Manapság elterjedt egy nagyon okos és 
egyszerű ötlet, nevezetesen az adott helységnév kiírása óriásbetűkkel. Büszkén mondhatom, hogy már Domony is ren-
delkezik DOMONY felirattal, amely hirdeti településünk, mindnyájunk számára kedves nevét. A betűk megépítésének 
megálmodója és kivitelezője Zdenkó Pál képviselőtársam volt, akinek Domony nevében is köszönöm, 
hogy színesíti kis falunkat, valamint Csömör Lászlónak is köszönöm a betűk tartóvázának elkészítését. 
“Domonyt magunk építjük magunknak!”

LM

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, 
akik szerettünk, HICSKA PÁL temetési 
szertartásán részt vettek, sírjára virágot 

helyeztek, fájdalmunkban osztoztak.
 

A gyászoló család

Közérdekű információk

Polgárőrség: 06 70 / 521 - 9868
Mentők: 104 | Tűzoltók: 105 | Rendőrség: 107
Egységes európai segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal: 06 28 / 576 - 540
Falugazda: 06 30 / 239 - 6101
Kultúrális szervező: 06 20 / 337 - 4936
Dr. Lénárd Magdolna, háziorvos: 06 20 / 388 - 5926
Dr. Bodó Zsolt, gyermekorvos: 06 20 / 914 - 6836
Korita Marianna, védőnő: 06 20 / 983 - 5201
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SZOCIÁLIS TÜZIFA 2021

A Belügyminisztérium pályázati felhívása alapján Önkormányzatunk a korábbi évekhez hasonlóan pályázatot 
nyújtott be szociális tűzifa beszerzése érdekében.

Az elnyert támogatás 122 erdei köbméter keményfa. Ennek a bruttó értéke 2.324.100 Ft.
Ezúton tájékoztatjuk a Domonyban illetve Domonyvölgyben tűzifával fűtő háztartásokat, hogy szociális tűzifa 

támogatást lehet igényelni. A beérkezett kérelmekről a Képviselő-testület dönt.
A pályázathoz kapcsolódóan Önkormányzatunk finanszírozza a Pilisi Parkerdőtől történő kiszállítás költségét, 

továbbá a lakossághoz történő elszállítás költségét is.
Szociális célú tűzifa ellátásra jogosult az a kérelmező, aki:
a) a kérelmét határidőn belül benyújtja a Polgármesteri Hivatalba.
b) akinek a háztartásában együtt élő személyek egy főre jutó jövedelme, nem haladja meg az öregségi nyugdíj 

mindenkori legkisebb összegének a 320 %-át (91.200 Ft/fő), egyedül élő esetén az öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének 460 %-át (131.100 Ft/fő),

c) fatüzelésre alkalmas fűtőberendezéssel rendelkezik.

A szociális tüzifa igényléséhez ki kell tölteni az igénylőlapot és vissza kell juttatni az Önkormányzat részére.

A kérelem benyújtásának határideje: 
2021. november 23. (kedd) 16:00 óra.

Igénylőlapért keressék fel az Önkormányzat weboldalát, vagy okostelefonnal olvassák le a lenti QR kódot.

https://domony.hu/szocialis-tuzifa-2021
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POLGÁRŐRÖK DOMONYÉRT EGYESÜLET 
Bankszámlaszám: 10402915-50526854-80891005 

Megjegyzés rovatba kérjük feltüntetni: TÁMOGATÁS
Vagy személyesen az Önkormányzatnál, a Polgárőrség 

titkáránál, Hicska Ádámnál. 

Polgárőrök Domonyért Egyesület

2021. október 22-én Aszódon rendezték meg a Kistérségi Konzultációs Fórumot, ahol Szigeti János r. alezredes, 
rendőrségi főtanácsos, a Gödöllői Rendőrkapitányság kapitányságvezetője és Gódor Ferenc az Aszódi Rendőrka-
pitányság parancsnoka tartott beszámolót a közbiztonság jelenlegi helyzetéről. A Polgárőrök Domonyért Egyesületet 
Koczman János polgárőr parancsnok és László Milán polgármester képviselte. Az aszódi rendőrkapitány részletes 
előadásában elhangzott, hogy Domony közigazgatási területén 2019 óta egyértelműen csökkent az esetszám, 
amely folyamat a helyi polgárőrségnek is köszönhető. A tendenciát a következő számokkal támasztotta alá az 
előadó: 2019-ben 58, 2020-ban 35, míg 2021-ben eddig 30 bejelentett és felgöngyölített esetet regisztráltak. 
Ezek között az esetek között lopás, rablás, közúti szabálysértés stb. szerepeltek. A kapitány és a parancsnok kiemelte, 
hogy a domonyi polgárőrséggel nagyon jó a kapcsolat, köszönetet mondtak az együttműködésért, annak minőségéért, 
és kifejezték reményüket azzal kapcsolatban, hogy ez a közös munka a jövőben tovább is ilyen jól fog működni.

Jó hír még, hogy Polgárőrségünk eszközparkja tovább bővült, ugyanis polgárőreink kaptak egy járőr kerékpárt, 
amelyet a nyári félévben fognak használni. Az egyesület munkája természetesen nem merül ki a közbiztonság 
fenntartásában, a polgárőrség tevékenységi köre nagyon szerteágazó. Ennek jegyében végezték el a Dapsay utcában 
lévő önkormányzati szolgálati társasház udvarában életveszélyessé vált fűzfa lebontását, valamint Mindenszentek 
alkalmával, a temetőjárás ideje alatt szolgálatot adtak, hogy a nagy forgalom miatt ne alakuljanak ki torlódások, 
problémás helyzetek.

Itt kell köszönetet mondanunk azoknak, akik adományaikkal segítik az egyesület munkáját. Többen pénzt utalnak 
a számlára, de mindkét autóhoz kaptunk egy-egy adományozótól új téli gumi garnitúrát is.

El kell mondani azt is, hogy a környékbeli polgárőrségek közül Domonyban működik a legnagyobb létszámmal 
és a legmegbízhatóbban ez a fajta szolgálat. Köszönet ezért a polgárőröknek, akik nem csak saját idejüket, de pénzüket 
is áldozzák mindnyájunk biztonságának megőrzéséért.

LM

Polgárőrségünk elérhetőségei:

06 70 / 521 - 9866

06 70 / 521 - 9868
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MŰVELŐDÉS - KULTÚRA
Szüreti szokások és hagyományok

A szüret évszázados hagyomány, melyhez a kemény munka mellett a finom falatok, a jó borok, a felvonulás, a zene 
és a mulatság is szorosan hozzátartozott. egy pincészet életében a szüret az egyik legszebb és legfontosabb pillanat.

Évszázados hagyomány
A 16-17. században a szüret ideje alatt a törvénykezést is beszüntették és már ekkor is a jókedv és a vigadalom 

társult hozzá. A ma ismert formája az ünneplésnek (bál) azonban csak a 18-19. században alakult ki. Ekkor vacsorával 
és esti táncmulatsággal zárták a szüreti munkát. Messzi földről eljöttek a rokonok, barátok és ismerősök, hogy együtt 
ünnepeljék a termést. Sok helyen még a távolban szolgáló vitézek is hazatértek. A szüreti bálok különleges társadalmi 
jelentőséggel is bírtak. Néhány városban egyenesen úgy tartották, hogy ha a szüreti bálon nem kel el valaki, az örökre 
pártában marad.

Szüreti szokások
Napközben még folyt a munka: a hagyományok szerint a nők szedték a szőlőt, a férfiak pedig 
puttonyba gyűjtötték a termést, miközben vidám énekeket énekeltek. Ezalatt már készültek a hagyományos szüreti 

ételek és friss mustból sem volt hiány. A nap végeztével a gazda vagy uraság köszöntésére került sor, a verselők ily-
enkor annak jóságáról vagy fukarságáról szóltak. A kora reggeltől késő estig tartó fáradozás után kezdődhetett a bál, 
melyhez számtalan játék és szokás társult. A szüreti bálhoz kapcsolódva sok helyen felvonulással zárták a napot. A 
menet főszereplője az esti mulatságért felelős borkirály volt, de jelen volt a bíró, ahogy a csőszlegények, a csőszlán-
yok és persze a tolvajok is. Nem hiányozhatott a felvonulásból a rómaiak bor és mámor istenét, Bacchust megidéző, 
hordóra ültetett piros ruhás férfibábu, baksus figurája sem.  

A szüret hagyományos ünnepi ételei
A szüreti étel birka vagy marhahúsból készült. Bográcsban marhagulyást vagy birkapörköltet főztek, előtte pedig 

húslevest szolgáltak fel. Ezek mellett az esküvők mai napig hagyományos étele, a székelykáposzta sem hiányozhatott 
az esti mulatságból, desszertnek pedig csörögefánkot sütöttek. Az ételek mellé pálinkát és természetesen bort fogyasz-
tottak a hajnalig tartó mulatság alatt.
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Az aradi vértanúk

1956. október 23-án kezdődött a budapesti diákok békés tüntetésével, és a fegyveres felkelők ellenállásának 
a felmorzsolásával fejeződött be november 11-én. Mindössze húsz nap, szűk három hét, de micsoda három hét! 
Visszhangja megrengette a zsarnokok hatalmát és az egész világ szívébe zárta a magyar történelem fényes, tiszta, 
dicső forradalmát és szabadságharcát.

KSB

Ady Endre: Október 6. (részlet)
Őszi napnak mosolygása

Őszi rózsa hervadása
Őszi szélnek bús keserve

Egy-egy könny a szentelt helyre
Hol megváltott - hősi áron-

Becsületet, dicsőséget
Az aradi tizenhárom 

Az aradi Golgotára
Ráragyog a nap sugára
Oda hullt az őszi rózsa

Hulló levél búcsúcsókja,
Bánat sír az Őszi ágon,

Ott alussza csendes álmát
Az aradi tizenhárom

Idegen népek állnak vállainkon,
saját hazánkban rabként tartanak.
S bennünk a vágy, már nem maradhat titkon,
hiába tankok, gyilkos vad hadak.
Bilincs a kézen, béklyó köt a földhöz,
de mindez gyenge, míg lelkünk szabad!
Hazug világ, ma tőlünk messze költözz!
Igaz magyar, hát mutasd meg magad!
Megannyi nép már átgázolt felettünk,
s uralt minket. Hát ebből már elég!
Tatár, Török, Habsburg csicskása lettünk,
Trianont, nácit is nyögött-e nép.
“Felszabadítók” rabolták hazánkat,
és vittek mindent, mi mozdítható.

Hagytak tengődni, mert ez volt a látszat,
de szívta vérünk, a tolvaj hódító.
És jött egy nap, október huszonhárom,
hitet hozott a hűvös őszi szél:
Szabaddá válunk, végre, minden áron,
a bátor szív egy szebb jövőt remél.
Igaz szívek a nemzetért dobognak,
s elárult lelkek mernek hinni már.
Barikádon lyukas zászlók lobognak,
szabadság nélkül, az életünk sivár!
Áldott a hős, ki kiáll a hazáért,
s minden áruló legyen átkozott!
Szeresd hazád, felelős vagy a máért,
amely reményt, s szabadságot hozott…

Tisztelet emléküknek!

Aranyosi Ervin: Október 23. (1956. emlékére)
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Az elmúlt nevelési év programjai a járványhelyzet megszorításai miatt nem alakulhattak úgy ahogy szerettük volna. 
A szigorítások nem tették lehetővé, hogy a terveinknek megfelelően folyjon óvodai életünk. A vírustól való félelem miatt 
több szülő kérte gyermeke távolmaradását. Az óvodába járóknak azonban igyekeztünk úgy alakítani mindennapjait, 
hogy minél több maradandó élményt szerezzünk. 

A nevelési év végéhez közeledve, június közepén - bár a szülők nélkül, de a gyermekeknek egy kellemes napot 
szerezve- elbúcsúztattuk 13 iskolába induló nagycsoportosunkat. Eredményes tanulást kívánunk Balázs Timike, Balogh 
Noémi, Jónás Imike, Horváth Adrián, Milák Blanka, Oláh Joel, Őszi Kadosa Gyurika, Sándor Máté, Szegedi Adrienn, 
Szénási Melissza, Szénási Rolika, Szőrös Dáriusz, Hicsár Marci! 

A nyári karbantartási szünet idején az önkormányzat két nyertes pályázatának köszönhetően nagy változások kezdőd-
tek óvodánk életében! Évtizedek óta vártunk már az épület felújítására! Július 22.-én hozzáfogtak a villanyvezetékek 
cseréjéhez, a világítás korszerűsítéséhez. Július 26-án elkezdték bontani a tetőt, először a hivatal fölött. Láthatóvá vált, 
hogy ezek a munkálatok sokáig fognak tartani és emiatt az óvoda, nem kezdheti meg működését a szokott helyen. 
Ezért augusztus 9.-én átköltöztünk az iskolába, ahol két tantermet biztosítottak számunkra. Úgy rendezkedtünk be, 
hogy a gyermekek jól érezzék magukat ebben az átmeneti időszakban. Az iskola vezetése, valamennyi dolgozója és 
gyermeke mindenben támogat bennünket és figyel arra, hogy minél zavartalanabb körülményeket biztosítson szá-
munkra. Köszönjük, hogy befogadtak és minden plusz foglalkozáshoz (logopédia, hittanok) is adnak helyet! Köszönjük 
a polgármester, a közmunkások és Mikus Pál nagyszülő önzetlen segítségét is!

Az év eleji szülői értekezleteket végre személyesen tudtuk megtartani, amelyen megismerhették a szülők az idei 
eseménynaptárunkat, főbb feladatainkat, a felújítás miatti változásokat, az új házirendünket. Már itt kértük segítségüket 
a visszaköltözés előtti takarításhoz.

A 2021/2022. nevelési évet 56 gyermekkel kezdtük. A kiscsoportba Deszkné László Eszter óvó néni és Valentinyi 
Mihályné Erika dadus néni várja a régi és az ovit kezdő gyermekeket. A középső csoportosok vezetője Braun Eszter óvó 
néni, dajka nénije Remenár Péterné Kati néni. A nagyok óvó nénije Oszkó Valéria, dajka nénije Zdenkóné Jónás Katalin. 
Bojtár Noémi pedagógiai asszisztensként segíti mindhárom csoportban az óvónők munkáját. Jómagam várhatóan 
2023 februárjáig leszek még az óvoda vezetője, utána nyugdíjba vonulok.

Addig is igyekszem úgy vezetni az intézményt, hogy minél többen elégedettek legyenek az óvodai ellátással. 
Óvodásaink nagy számmal, jó kedvvel vettek részt a szüreti felvonuláson. Október 6.-án egy jól sikerült szülős kirán-

dulást szerveztünk Budapestre a MiniPoliszba. Ezt követően az esős időjárás miatt sajnos a városligeti játszótérre nem 
tudtuk elvinni a gyerekeket. 

Annál többet visszük azonban itt helyben az iskola pályájára, illetve a játszótérre ovisainkat. Reményeink szerint 
az óvoda épületének felújításával párhuzamosan az óvodánk udvara is megújul majd. Helyükre kerülnek a pályáza-
ton nyert új hinták és az óriás mászóka. A telepítéshez és udvarrendezéshez az apukák és nagypapák segítségére 
számítunk majd! A játékeszközök alá nagy mennyiségű gumilapot kaptunk ajándékba kiszállítással együtt Megyeri Attila 
domonyvölgyi vállalkozótól. Hálásan köszönjük felajánlását!

Az iskolai őszi szünetben a szülők kérésére ovis fotózást szerveztünk. Ha az időjárás engedi sokat megyünk még 
sétálni, ismerkedni településünkkel. Nyomon követjük hogyan halad a felújítás. Hamarosan helyére kerül valamennyi 
nyílászáró és a villanyszerelés is befejeződik. Polgármesterünk szervezi a belső festést. Ha mindez elkészül, kezdődhet 
a takarítás, helyre pakolás, majd a visszaköltözés. 

A Mikuláshoz az a merész kívánságunk, hogy őt már az oviban várhassuk! Ha mégsem, akkor talán a karácsonyt! 
 

Kmetyné Bohunka Márta, óvodavezető

A domonyi kiscsillagok krónikája



Kézilabda
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Jonas Fish Kftwww.jonasfish.hu

Rendelés: +36-70-424-4875
E-mail: rendeles@jonasfish.hu

Jonas Fish
Mindig Friss

HAL VÁSÁR

Szeptemberben 4 csapattal vágtunk neki a bajnokságnak. 2 felnőtt (női, férfi) és 2 utánpótlás (lány serdülő és if-
júsági fiú). Kartalon a sportcsarnokot felújítják, így a mérkőzéseinket úgy szerveztük, hogy idegenben játszottunk 
a másfél hónapban. Az idegenbeli mérkőzéseinkre megkaptuk az Önkormányzattól a falu kisbuszát, ami nagymérték-
ben megkönnyíti a mérkőzésekre való eljutásunkat. A felújítási munkálatok csúszása miatt a “hazai” mérkőzéseinket 
a Tura Városi Sportcsanokban rendeztük meg. Sajnos a bajnokság közben hozott járványügyi intézkedések, megne-
hezítették a dolgunkat. Az amúgy sem acélos létszámunkat még jobban csökkentette, hogy csak olyan játékos játszhat 
aki rendelkezik védettségi igazolvánnyal, vagy 72 óránál nem régebbi negatív PCR teszttel. Szerencsére egy csapa-
tunknak sem kellett visszalépnie ezen intézkedés miatt.

Serdülő lányok: Győzelemmel kezdtük a szezont, majd sajnos az imént említett szabály miatt két mérkőzésen nem 
tudtunk résztvenni, de szerencsére ez sem szegte kedvüket a nagyon lelkesen küzdő lányoknak. Úgy gondolom a csa-
pategység most a legerősebb az eddigi évekhez képest.  Jelenleg a 8.helyen állnak a lányok.

Ifjúsági fiúk: A fiúkkal is jól kezdődött a bajnokság. A kezdeti kulcsjátékosok hiányát bár megérezték a srácok, de 
ennek ellenére egy döntetlennel és három győzelemmel a tabella 2. helyén állunk pontazonossággal a Gyömrővel. 
Amennyiben jól jön ki a lépés a srácoknak éremmel is zárhatjuk a bajnokságot.

Női felnőtt: Az előző évhez képest sajnos nagyon megcsappant a csapat létszáma, de a lányok így is nagyon 
elszántan lépnek pályára hétről hétre. Eléggé megerősödött a megyei bajnokság így a felnőtt női csapatnak sajnos 
nem sikerült győzelemmel kezdeni a szezont. Voltak meccsek, ahova csak egy cserével tudtak elmenni, de így is jól 
helytálltak. Az 5. fordulóban sikerült megszerezni az első győzelmet is amellyel a tabella 8. helyét foglalják el jelenleg.

Férfi felnőtt: Kicsit nyögvenyelősen indult az őszi szezon, amit egy döntetlennel kezdtünk. Az évről évre egyre 
erősebb csapatokból álló bajnokságban minden pontért keményen meg kell küzdeni. Talán a reális célkitűzés az 5-6. 
hely lehet, ettől előrébb úgy tudunk végezni, ha több bravúrt is sikerül véghezvinni a bajnokságban. Egyet már sikerült 
is, a tavaly még NB2-ben szereplő Dunakeszi együttesét idegenben megvertük. Jelenleg 8 lejátszott forduló után 
a tabella 6. helyén állunk.


